⁴⁵ Rom. VI, 11, 14, vel I Petr. II, 24.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΚΥΡΙΑΛΛΟΥ

ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ

ΚΑΤΗΧΗΣΕΙΣ.

S. P. N. CYRILLI
HIEROSOLYMITANI ARCHIEPISCOPI
CATECHESSES.

ΠΡΟΚΑΤΗΧΗΣΙΣ

Ἦτοι πρόλογος τῶν Κατηχῆσεων, τοῦ ἐν ἀγίοις Πατρὸς ἡμῶν Κυρίλλου ἀρχιεπισκόπου Ἱεροσολύμων.

1 PROCATECHESIS

Seu prævius Catechesibus sermo, sancti Patris nostri Cyrilli archiepiscopi Hierosolymorum.

I. Vos jam afflat beatitudinis odor, o illuminandi (1). Jam flores sublimioris naturæ (2) colligitis, ad plectendas cælestes coronas; **2** jam Spiritus sancti aspiravit fragrantia. Jam circa vestibulum re-

“ Cant. II, 12; I, 2.

(1) *O illuminandi*, Gr. ὡ φωτισόμενοι. Cur mutaverimus vocem *illuminatorum*, quæ in prioribus editionibus ab interpretibus posita est, rationem reddimus in dissertatione II, de scriptis Cyrilli.

(2) *Jam flores sublimioris naturæ*, νοητὰ ἄνθη. Ad litteram, qui sola mente intelliguntur, vel, intelligibiles; qua voce Ambrosius alique Latini Patres τὸ νοητὸν Græcorum reddere solent: quorum exemplo etiam aliquando utemur, in vocabulo cui usus ecclesiasticus sensum novum affixit. Grodecius vertit, *flores spirituales*, nec male; cum νοητὸν et πνευματικὸν Græcis, intelligibile et spirituale Latinis promiscue usurpentur, ad designandam rei alicujus sub sensu subjectæ sublimiorem quamdam intelligentiam, quæ ad rem sensibus superiores et sola mente aspectabilem, ex quadam similitudine transferretur: eoque sensu Cyrillus ipse vocem πνευματικῶς adhibet cat. 22, n. 8. Verum cum idem alibi, idque constanter, *spiritualis* vocabulo id quod Spiritus sancti proprium est significare soleat, distinctionis causa νοητὸν alia voce reddendum cen-

A. Ἦδη μακαριότητος ὀσμὴ πρὸς ὀσμῆς, ὡ φωτισόμενοι· ἤδη τὰ νοητὰ ἄνθη συλλέγετε (3), πρὸς πλοκὴν ἐπουρανίων στεφάνων· ἤδη· τοῦ Πνεύματος τοῦ ἁγίου ἐπιπνευστὴν ἡ εὐωδία. Ἦδη περὶ τὴν πρόβαλιν

suimus. Hic autem allegoria continetur ex dissimilibus conflata metaphoris, cujus argumentum sumpsit auctor ex libro Canticorum sibi plurimum familiari. Spiritualium florum nomine intelligere potest apertam jam illuminandis Scripturarum sacrarum doctrinam, quas eos ad utilitatem deslorare jubet, cat. 9, n. 15. Spiritus vero sancti fragrantiam appellat vel proximum odore dicit cat. 16, n. 16, vel etiam primum ejusdem per insufflationes exorcismorum inspirati et in auditorum cordibus inhabitantis donum. Vide infra num. 6 et 9.

(3) *Συλλέγετε*. Codex Regius 1824 habet, συλλέγευα, colliguntur; ex vitiosa Græcorum diphthongum at quemadmodum s pronuntiandi ratione, quod hic adnotamus, ut similitum variationum, quas in bujus operis decursu animadvertit lector, et quarum bene multas præternisimus, rationem intelligat. Cæterum codd. D. Roe et Casauboniana, de quibus in codicum notitia diximus, ferunt, συναλέθησαν, collecti sunt.